PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 06351514/0001-78

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE ALUNOS nº. 001 de 26/12/2019
Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira - Colégio Militar 2 de julho – Unidade II

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-002, de 07/01/2020

RETIFICAÇÃO 001
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE ALUNOS nº. 001 de 26/12/2019

Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira - Colégio Militar 2 de julho – Unidade II

A Secretaria Municipal de Educação de São José de Ribamar (SEMED), no uso de suas
atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo de Admissão de
Alunos nº 001 de 26/12/2019 – Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira _ Colégio Militar 2
de Julho – Unidade II, torna público para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÃO 001,
nos termos abaixo descritos.

1) O Cronograma do Processo Seletivo passa a vigorar conforme a seguir:

EVENTO DATAS HORÁRIO

Inscrição 27/12/2019 a 03/01/2019
Pela Internet: de 10:00h do 27/12/2019 às

23:59:59 do dia 03/01/2020

Divulgação do Local De Prova Até dia 08/01/2020 -

SORTEIO 1º ANO 09/01/2020 10 h

Prova Objetiva (2o ao 9o Período) 10/01/2020 9h

Divulgação dos gabaritos das provas. Até 11/01/2020 -

Pedido de recursos contra a correção de

provas.
13/01/2020 e 14/01/2020 Pela Internet: 13/01/2020 e 14/01/2020

Divulgação do resultado 17/01/2020 -

Reunião com os responsáveis dos alunos

aprovados 18/01/2020
9h

Matrícula dos novos alunos da Escola

Municipal Diomedes da Silva Pereira -

Colégio Militar 2 de julho – Unidade II em

São José de Ribamar – MA.

20/01/2020  20/01/202: de 8h às 17h.

Divulgação, Convocação e Matrícula dos

Candidatos Excedentes, caso houver.
A partir do dia 21/01/2020 Horário de funcionamento da escola

2) Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo de
Admissão de Alunos nº 001 de 26/12/2019 – Escola Municipal Diomedes da Silva Pereira -
Colégio Militar 2 de Julho – Unidade II de 04/12/2018, que não conflitarem com a presente
alteração.

São José de Ribamar/MA, 07 de janeiro de 2020.

JOANA MARQUES

Secretária Municipal de Educação